
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. juni 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 8. juni 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 449

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 449:

”På baggrund af at det er kommet frem, at de frivillige organisationer må give 

mange fattige børnefamilier afslag på feriehjælp, og at Dansk Folkehjælp 

siger, at der er sket en fordobling af antallet af udsatte familier, der søger om 

feriehjælp, bedes ministeren redegøre for, om det er muligt at lave en akut-

pulje, som kan sikre, at fattige familier får mulighed for at holde ferie med 

deres børn.

Svar:

Regeringen og satspuljepartierne besluttede i 2009 at oprette en pulje til 

sommerferiehjælp, som har til formål at give udsatte børn og deres familier 

mulighed for at komme på ferie, danne sociale netværk og deltage i aktivite-

ter som fx børneopdragelse, tilberedning af sund mad, rådgivning og motion.

Der blev bevilget 10 mio. kr. til perioden 2009 til 2012. På baggrund af erfa-

ringerne fra en tidligere forsøgspulje til sommerferie er midlerne for hele 

perioden fordelt til de godkendte ansøgere fra frivillige foreninger.

I Tips- og lottopuljen til særlige formål (Særlig Soc.puljen) kan der desuden 

søges tilskud til projekter, der styrker den frivillige, ulønnede indsats. Blandt 

de projekttyper, der kan søges midler til, er ”Ferieformål”. Tilskuddet pr. fe-

riedeltager er fastsat til mellem 1.200 – 1.500 kr. Målgruppen er mennesker 

med sociale problemer eller mennesker i en svær livssituation. I 2010 blev 

der uddelt ca. 2.638.000 kr. til ferieformål.
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Dertil vil jeg gerne minde om, at vi sidste år, også på baggrund af udmeldin-

ger fra blandt andet Dansk Folkehjælp om et stigende pres efter sommerfe-

rietilbud, afsatte en ekstrapulje på 800.000 kr. Der blev dog alene søgt for 

godt 21 pct. af midlerne. Det skal i den sammenhæng bemærkes, at Dansk 

Folkehjælp ikke var at finde blandt ansøgerne. De resterende midler er tilba-

geført til satspuljen. 

Benedikte Kiær

/ Lars Møller Christiansen


